
 

 

Zpráva delegáta k MČR U13 – dívky 

Starez aréna Brno 9. – 11. května 2025 

pořadatel KP Brno 

https://www.mcru13gbrno.cz/ 

 

Zúčastněné týmy  

Západní Čechy - DBAK Plzeň, trenéři Jiří Buňka, Petra Halamová, Petr Rada 

Jižní Čechy – BK Strakonice, trenéři Zuzana Karoľová, Nikola Drnková 

Severní Čechy – BK Litoměřice, trenéři Veronika Bisová, Alena Jánošíková 

Střední Čechy – BC Benešov, trenéři Adam Slánský, Roman Beneš 

Praha – Basket Slovanka, trenéři Darina Jettmarová, Radek Šnábl 

Praha – HB Basket, trenéři Hanka Brejlová, Žofia Vajdová  

Východní Čechy – Sokol Hradec Králové, trenéři Dana Hroudná, Eva Horáková 

Jižní Morava – Žďár n/Sáz., trenéři Pavla Blažejovská, M. Pošvicová, L. Rosecká 

Jižní Morava – KP Brno, trenéři Markéta Kozinová, Monika Stehlíková 

Jižní Morava – Žabiny Brno, trenéři Eva Křivánková, Iva Andresková,               

Klára Neubauerová, 

Střední Morava – TBS Přerov, trenéři Eva Filipová, Ivan Fašánek    



 

SKUPINA A SKUPINA B SKUPINA C SKUPINA D  

Vlčata Žďár n/S BC Benešov Basket Slovanka HB Basket  

BK Lvice Litoměřice SBŠ Ostrava 
Sokol Hradec 
Králové Žabiny Brno  

KP Brno DBaK Plzeň TBS Přerov BK Strakonice  

     

pátek 9.5.2025 DOMÁCÍ HOSTÉ SKUPINA VÝSLEDEK 

9:00 Vlčata Žďár KP Brno A 50:25 

9:00 BC Benešov DBaK Plzeň B 57:36 

10:50 Basket Slovanka TBS Přerov C 97:9 

10:50 HB Basket BK Strakonice D 74:18 

     

12:40 KP Brno BK Lvice Litoměřice A 29:43 

12:40 DBaK Plzeň SBŠ Ostrava B 32:39 

14:40 TBS Přerov 
Sokol Hradec 

Králové C 13:60 

14:40 BK Strakonice Žabiny Brno D 21:76 

     

16:30 BK Lvice Litoměřice Vlčata žďár A 37:60 

16:30 SBŠ Ostrava BC Benešov B 35:42 

18:20 
Sokol Hradec 

Králové Basket Slovanka C 25:68 

18:20 Žabiny Brno HB Basket D 25:46 

sobota 10.5.2025 DOMÁCÍ HOSTÉ 
O 

UMÍSTNĚNÍ VÝSLEDEK 

9:00 KP Brno DBaK Plzeň 9 – 12. 26:36 

9:00 TBS Přerov BK Strakonice 9 – 12 31:40 

10:50 Vlčata Žďár Sokol Hradec Králové Q1 (1A – 2B) 47:36 

10:50 BC Benešov Žabiny Brno Q2 (1B – 2D) 25:53 

12:40 Basket Slovanka BK Lvice Litoměřice Q3 (1C – 2A) 45:32 

12:40 HB Basket SBŠ Ostrava Q4 (1D – 2D) 56:30 

14:40 KP Brno TBS Přerov 9 – 12 68:21 

14:40 DBaK Plzeň BK Strakonice 9 – 12 56:25 

16:30 Vlčata Žďár Žabiny Brno SF1 (V Q1-Q2) 41:39 

16:30 Sokol Hradec Králové BC Benešov O 5. – 8  41:49 



18:20 Basket Slovanka HB Basket SF2 (V Q3-Q4) 53:33 

18:20 BK Lvice Litoměřice SBŠ Ostrava O 5. – 8. 23:43 

neděle 11.5.2025 DOMÁCÍ HOSTÉ 
O 

UMÍSTNĚNÍ VÝSLEDEK 

8:30 KP Brno BK Strakonice 9 – 12 43:21 

8:30 SBŠ Ostrava BC Benešov O 5. místo 37:44 

10:20 DBaK Plzeň TBS Přerov 9 – 12 56:30 

10:30 Žabiny Brno HB Basket O 3. místo 19:41 

12:20 Sokol Hradec Králové BK Lvice Litoměřice O 7. místo 31:29 

13:00 Vlčata Žďár Basket Slovanka Finále 36:59 

  Konečné umístnění 

1. Basket Slovanka 

2. Vlčata Žďár 

3. HB Basket 

4. Žabiny Brno 

5. BC Benešov 

6. SBŠ Ostrava 

7. Sokol Hradec Králové 

8. BK Lvice Litoměřice 

9. DBak Plzeň 

10. KP Brno 

11. BK Strakonice 

12. TBS Přerov 
 

ALL STAR TÝM JMÉNO 

1. ŽABINY BRNO ADÉLA JEŽOVÁ  

2. HB BASKET ROZÁLIE ŠTIKOVÁ 

3. VLČICE ŽĎÁR VIKTORIE ROSECKÁ 

4. VLČICE ŽĎÁR ADÉLA VAMPOLOVÁ 

5. 
BASKET 
SLOVANKA ANNA KŘÍŽOVÁ 

   

MVP TÝM JMÉNO 

1. 
BASKET 
SLOVANKA VERONIKA VAŇKOVÁ 

   



NEJLEPŠÍ HRÁČKY 
TÝMŮ TÝM JMÉNO 

1. BASKET SLOVANKA SASKIA BORŠOŠ 

2. VLČATA ŽĎÁR EMA PELIKÁNOVÁ 

3. HB BASKET ADELE MARTYNOVA 

4. ŽABINY BRNO SÁRA BALDRMANOVÁ 

5. BC BENEŠOV EMA POPOVÁ 

6. SBŠ OSTRAVA ANNA TRUNKÁTOVÁ 

7. SOKOL HR. KRÁLOVÉ KARINA HORÁKOVÁ 

8. LVICE LITOMĚŘICE 
MATYLDA BELA 
GALIOVÁ 

9. DBAK PLZEŇ ROZÁLIE OUŘADOVÁ 

10. KP BRNO SOŇA VONDÁLOVÁ 

11. BK STRAKONICE JOHANA VIEREROVÁ 

12. TBS PŘEROV JOLANA NĚMCOVÁ 

 

 

 Charakteristika týmů, herního projevu, hráčky ke sledování 

Jednotlivá družstva bych zařadil do výkonnostních skupin podle herního 

projevu na tomto mistrovském turnaji U13 

Z hlediska výkonnosti do skupiny nejlepších zařazuji týmy Slovanka Praha, 

Vlčata Žďár nad Sázavou, HB Basket Praha a Žabiny Brno. Na celkový výkon 

měla vliv vyrovnanost týmů, tj. kolik výrazných individualit měli trenéři 

k dispozici. V tom vynikala Slovanka, která měla k dispozici nejvíce kvalitních 

hráček s vyššími postavami, čímž získávala druhé i třetí šance na zakončení. To 

byla výrazná přednost, která se projevila i ve finálovém utkání. Vlčata ze Žďáru 

vynikala hlavně v prvních utkáních svou agresivitou, ale ta postupně 

s přibývajícími minutami klesala. Každé střídání znamenalo snížení kvality týmu. 

Tým nesmírnou bojovností otočil boj o finále se Žabinami Brno a i 2. místo je 

úspěchem. Tato družstva měla postavený postupný útok na herních 

kombinacích, kdy využívala kombinace hoď a běž nebo průniky a vyhození. 

Mnohé hráčky zvládají dobře IČJ a využívaly je při kombinacích nebo ve hře  

1 – 1. Rychlý protiútok začínal častěji driblinkem, než první přihrávkou na 

volnou hráčku. Družstva se snažila o celoplošný presink, který byl, hlavně proti 

slabším soupeřům, často úspěšný.  



Ty nejlepší hráčky jsou již v různých výběrových kempech etablované a jistě 

zaslouží další sledování výkonnosti.                                                                                                             

V týmu Slovanky Křížová, Vaňková, Boršoš, Čermáková.  

Žďár nad Sázavou se spoléhal na hráčky Vampolová, Rosecká, Jurašek a Karlová. 

U týmu HB Basket se prosazovaly hráčky Štiková, Blechová, Piňska.  

Za Žabiny Brno se prosazovaly hráčky Baldrmanová, Ježová, Pařízková. 

Do skupiny družstev, která měla méně výrazných individualit, zařazuji družstva 

BC Benešov, SBŠ Ostrava, Sokol Hradec Králové, BK Lvice Litoměřice.  

Týmy se prezentovaly celoplošnou obranou, se snahou získat míč a narušit 

postupný útok. Rychlý protiútok byl veden driblinkem a jen ojediněle byl vidět 

„outlet pass“ s následným prodloužením přihrávky na RP. U nejlepších hráček 

byly IČJ na dobré úrovni. Odlišností od nejlepších týmů byla malá vyrovnanost 

družstva a ty nejlepší hráčky byly často osamoceny. Kombinace hoď a běž byla 

málo používaná. Přesto byla viditelná snaha o hru 1 – 1, ale s menší úspěšností.          

V týmu Hradce Králové byla vidět snaha hrát na vysoké hráčky, která 

v budoucnu může přispět k dobrým výsledkům. I v těchto týmech jsou 

talentované dívky, které je vhodné sledovat.  

U týmu Benešova se v dobrém světle ukázaly Popová, Zemanová, Rathouská. 

SBŠ Ostrava se spoléhala na Trunkátovou, Hubníkovou, Pečtovou.  

V Sokolu Hradec Králové dominovaly Dušková, Horáková, Vosáhlová, Novotná. 

Litoměřice těžily ze hry Hanzlíkové, Bursové, Gáliové. 

Do třetí skupiny jsem zařadil družstva DBAK Plzeň, které bylo v této skupině 

nejlepší, a KP Brno, BK Strakonice, TBS Přerov. Týmy praktikovaly hru, 

založenou na driblinku, včetně protiútoku, hry 1 – 1, a jen sporadicky 

organizovaný postupný útok. Slušně zvládnuté IČJ mělo v týmu málo hráček. 

V obraně často nebyla patrná agresivita. Většinu týmu tvořily drobné hráčky, 

které silově i rychlostně nestačily na soupeřky. Jednotlivá družstva měla ve 

svém středu i talentované hráčky.  

U Plzně to byly Roušalová, Ouřadová, Menclová.  

V KP Brno většinu bodů uhrály Smělíková, Přibylová, Vondálová.   

Za Strakonice se nejvíce prosadila Bálková a Viererová.  

Družstvo Přerova dokázaly chvílemi zachraňovat Němcová a Valentová. 

Vzhledem ke konečnému pořadí hodnotím umístnění týmů jako spravedlivé, 

které pravdivě zrcadlí jejich výkonnost na tomto mistrovství. Je nutné zdůraznit, 

že ze strany trenérů bylo vedení družstev korektní a všichni se zasloužili  

o hladký průběh turnaje. Jak vyplývá  z výsledků, mimo drama v utkání  

Žďár nad Sázavou – Žabiny Brno, byla utkání v koncovkách jasně rozhodnutá.   



Rozhodčí v rámci turnaje 

Nominace rozhodčích na turnaj byla ovlivněna mnohými omluvami. I tak se 

podařilo obsadit utkání ligovými rozhodčími v kombinaci se začínajícími.  

V turnaji bylo vidět i dobré výkony začínajících rozhodčích. Důležitým faktorem 

byla jejich snaha rozhodovat utkání nestranně. I když se někdy dopustili chyb 

(nikdo není neomylný), důležité bylo, že nedošlo k ovlivnění výsledků ze strany 

rozhodčích. Reakce ze strany diváků – rodičů,  byla někdy neadekvátní, ale ze 

strany pořadatelů se situace zvládly.  

 

Hodnocení organizace a pořadatelství turnaje 

Organizátoři turnaje nastavili vysokou laťku. Zahajovací ceremoniál přesunuli 

na den svátku 8. 5. 2025 a pojali ho velkolepě.  Překvapením pro účastnice byla 

trička s názvem MČR v různých barvách pro jednotlivá družstva. V programu 

byla i zpívaná hymna nebo vystoupení rapera a tanečnic. Při ukončení 

mistrovství dostaly všechny hráčky tašky s dárky (např. kvalitní ponožky). 

Nejlepší hráčky dostaly krásné bundy a kšiltovky. Družstva denně dostávala 

ovoce, a zabezpečený pitný režim. To vše nad rámec povinností. Fungovaly 

přenosy z utkání, web byl neustále aktualizován. Výborně byl zabezpečen 

průběh programu utkání, stolek fungoval bez závad. Byl přítomen zdravotní 

dozor. Bonusem, vzhledem k ubytování, byla doprava po Brně pro účastníky 

zdarma. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1T0KJAEzRda98VYFaBDyIWLpnIDPsac

j_g--xVzTqNS4/edit?gid=0#gid=0 

https://drive.google.com/drive/folders/1CKm6hR5oxqvJeVHnC6mUjObtqGnTx

Elv 

Závěr 

Celkově lze hodnotit tento turnaj jako výborně zorganizovaný, s hladkým 

průběhem. Ze strany organizátorů byla vidět velká energie a kreativita 

v průběhu celého mistrovství. Případné další akce k zorganizování tímto týmem 

organizátorů doporučuji. 

Vypracoval: František Ebergényi 

 


